
Program konference 
 

 

 

 

 

ITOTAM & PRIAC 
SPOLEČNÁ ČESKO-TURECKÁ KONFERENCE O ROZHODČÍM ŘÍZENÍ A OBCHODNÍM 

PRÁVU 

& INVESTIČNÍ A OBCHODNÍ FÓRUM
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

|



Čtvrtek 7. března 
 

 

 

08:30 – Registrace 

 

 
09:15 – 09:50 Úvodní slovo 

 

Oficiální host Turecké republiky 

Oficiální host České republiky 

Prezident ITOTAM (Prof. Dr. Hakan PEKCANITEZ)  

Prezident PRIAC (JUDr. Vít HORÁČEK, Ph.D.) 

 

 

10:00 – 11:30  Sekce  I 

Vnitrostátní a mezinárodní rozhodčí řízení a řešení sporů v Turecku  

 

Moderátor : Prof. Dr. İlhan HELVACI (Místopředseda rozhodčího soudu ITOTAM & advokátní kancelář 

Ilhan Helvacı & vedoucí katedry civilního práva, Právnická fakulta, Istanbul University) 

 

“Rozhodčí řízení v Turecku, analýza turecké úpravy rozhodčího řízení” 

Přednášející : Doç. Dr. Ebru ŞENSŌZ MALKOÇ (ITOTAM, člen předsednictva, Práfnická fakulta, Istanbul 

Ticaret University) 

 

“Emergency Arbitrator a předběžná opatření v rozhodčím řízení” 

Přednášející : Prof. Dr. Faruk Kerem GIRAY (Právnická fakulta, Istanbul University, katedra 

mezinárodního práva soukromého) 

 

“Náklady rozhodčího řízení podle tureckého zákona o mezinárodním rozhodčím řízení a Pravidla o rozhodčím 

řízení ITOTAM” 

Přednášející : Prof. Dr. Cemile GOKYAYLA (partner a vedoucí úseku rozhodčího řízení a ADR v KP Law 

Firm, vedoucí katedry mezinárodního práva soukromého, Právnická fakulta, Bilgi University) 

 

 

11:30 – 11:45  Přestávka – “Turecká káva” / “Turecký čaj” 

 

 

11:45 – 13:15  Sekce  II 

Rozhodčí řízení a rozhodování sporů v České republice – právní úprava 
 

Moderátor : Prof. Dr. Alexander J. BĚLOHLÁVEK (advokát, místopředseda PRIAC profesor mezinárodního práva 

soukromého a mezinárodního práva a profesor ekonomie, katedra mezinárodního práva, Právnická fakulta 

Západočeské univerzity v Plzni, katedra práva, Ekonomická fakulta VŠB Technická univerzita Ostravac & Institut 

mezinárodního práva, Univerzita Collegium Humanum, Varšava) 

“ 

“Rozhodčí řízení v České republice: význam, principy, tradice, cíle a účel rozhodčího řízení z pohledu České 

republiky a mezinárodních standardů” 

Přednášející : JUDr. et dipl. Ing. Petr KOBLOVSKÝ, Ph.D., LL.M. (advokát, člen předsednictva PRIAC) 

 

“Rozhodci – status rozhodců, požadavky kladené na rozhodce, nezávislost, nestrannost a postavení stálých 

rozhodčích soudů (stálé rozhodčí soudy versus rozhodčí řízení ad hoc)” 

Přednášející : Mgr. Štěpán HOLUB (attorney-at-law, Member of PRIAC presidium) 

 

“Vedení rozhodčího řízení a aplikace mezinárodních standardů v rozhodčím řízení v České republice” 

Přednášející : [bude upřesněno později] 

 

“Pomocná a kontrolní funkce států / soudů v rozhodčím řízení (před vydáním rozhodčího nálezu), 

institucionalizované rozhodčí řízení vs. rozhodčí řízení ad hoc” 

Přednášející : [bude upřesněno později] 

 

 

 



 

13:15 – 14:15 Přestávka na oběd 

 
14:15 – 15:30  Sekce  III 

                  Uznávání a výkon rozhodčích nálezů v Turecku 

 

Moderátor : Prof. Dr. Ali YEŞILIRMAK (člen předsednictva rozhodčího soudu ITOTAM, katedra soukromého práva, 

Právnická fakulta Ibn Haldun University) 

 

“Výkon a rušení rozhodčích nálezů vydaných v Turecku” 

Přednášející : adv. Asli BUDAK (partner, Hergüner Attorney Partnership) 

 

“Uznávání a výkon cizích rozhodčích nálezů, postupy a zásady při výkonu“ 

Přednášející : adv. Demet KAŞARCIOĞLU (partner, Esin Attorney Partnership) 

 

“Uznávání a výkon cizích rozhodčích nálezů z pohledu judikatury tureckého Kasačního soudu” 

Speaker : Dr. Ekin ŌMEROĞLU (katedra mezinárodního práva soukromého, Kadir Has University) 

 

 

15:30 – 15:45  Přestávka – “Turecká káva” / “Turecký čaj” 

 
15:45 – 17:15 Panel IV 

Uznávání a výkon rozhodnutí / rozhodčích nálezů v České republice  

 

Moderátor : JUDr. Ing. Petr KOBLOVSKÝ, Ph.D., LL.M (člen předsednictva PRIAC) 

 

“Vliv mezinárodních smluv a mezinárodních standardů na prosazování práva a na rozhodčí řízení v České 

republice” 

Přednášející : Prof. Dr. Alexander J. BĚLOHLÁVEK (místopředseda PRIAC, advokát, profesor 

mezinárodního práva soukromého a mezinárodního práva a profesor ekonomie, katedra mezinárodního 

práva, Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, katedra práva, Ekonomická fakulta VŠB 

Technická univerzita Ostrava & Institut mezinárodního práva, Univerzita Collegium Humanum, 

Varšava) 

 

“Kontrolní funkce soudů po vydání rozhodčího nálezu – rušení rozhodčích nálezů a kontrolní funkce soudů ve fázi 

uznávání a výkonu rozhodčích nálezů” 

Speaker : JUDr. David ŘEZNÍČEK (člen předsednictva PRIAC, advokát) 

 

“Výkon cizích rozhodnutí (obzvláště rozhodnutí soudních) versus výkon rozhodčích nálezů, praxe, význam 

veřejného pořádku (Ordre Public)” 

Speaker : JUDr. Jan ŠAMLOT (právník) 

 

 

Česko-turecký společenský program – výlet na lodi & a večeře v restauraci Cemile Sultan Korusu, Istanbul 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pátek 8. března 
 

 

 

08:30 – Registrace 

 
09:15 – 10:45  Sekce  V 

 

“Právní zázemí pro investice a ochrana investic v Turecku” 

Moderátor : Doç. Dr. Eda MANAV ŌZDEMIR (vedoucí odboru mezinárodních arbitráží a alternativních, Úřad 

prezidenta Turecké republiky, Ředitelství správní agendy, Generální ředitelství pro právní záležitosti a 

legislativu) 

 

“Mezinárodní smlouvy o podpoře přímých zahraničních investic v Turecké republice” 

Přednášející : Hasan Aslan AKPINAR (vedoucí odboru mezinárodních vztahů, Ministerstvo průmyslu, 

technologií, Generální ředitelství pro implementaci investic a zahraničního kapitálu v Turecké republice) 

 

“Zkušenosti z investičních arbitráží Turecké republiky a dvoustranné smlouvy o podpoře a vzájemné ochraně investic” 

Přednášející : Dr. Güray ŌZSU (Generální ředitelství právních záležitostí, Úřad prezidenta Turecké republiky) 

 

“Právní úprava veřejných nabídek, Istanbul Financial Center” 

Přednášející : adv. Hasan Ali KULAK (Ředitel pro právní otázky a veřejné vztahy, Istanbul Financial Center) 

 

“Standardy zacházení v mezinárodním investičním právu” 

Přednášející : Dr. Alper Çağri YILMAZ (Generální tajemník, Organization of Islamic Cooperation Arbitration 

Centre (OIC-AC) 

 

 

10:45 – 11:00  Přestávka – “Turecká káva” / “Turecký čaj” 

 

11:00 – 12:30  Sekce VI 

 

“Právní úprava investic a ochrana investic v České republice” 

- Panelová diskuse – 

 

Moderátor : Prof. Dr. Alexander J. BĚLOHLÁVEK (advokát, místopředseda PRIAC, profesor mezinárodního práva 

soukromého a mezinárodního práva a profesor ekonomie, katedra mezinárodního práva, Právnická fakulta 

Západočeské univerzity v Plzni, katedra práva, Ekonomická fakulta VŠB Technická univerzita Ostrava & Institut 

mezinárodního práva, Univerzita Collegium Humanum, Varšava) 

 

Přednášející : 

Mgr. René DANĚK (zástupce Generální konzulky České republiky v Istanbulu a vedoucí ekonomické a obchodní 

mise České republiky v Istanbulu) 

 

JUDr. Michal NEDĚLKA (vedoucí zastoupení “CzechTrade”, agentura na podporu exportu při Ministerstvu 

průmyslu a obchodu České republiky) 

 

Mgr. Alžběta BĚLOVÁ (vrchní ministerský rada, Ministerstvo financí České republiky, samostatné oddělení 

Mezinárodní arbitráže a ochrana zahraničních investic) 

 

Ing. Martin ŠTORKÁN (ředitel pro strategii, rozvoj a mezinárodní spolupráci, Českomoravská komoditní burza 

Kladno) 

 

 

12:30 – 13:30 Přestávka na oběd 

 
13:30 – 17:15  B2B Business Forum – přímé kontaktní rozhovory mezi účastníky z České republiky a z Turecka, 

                       individuální setkání 

 

Na závěr akce: Česko-turecký společenský program – večeře u Istanbulské obchodní komory (ITO) 

 

 




